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FORSVARSMINISTEREN  

4. november 2014 

 

Folketingets Retsudvalg har den 13. oktober 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 24 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skip-

per (EL). 

 

Spørgsmål nr. 24: 

”Ministeren bedes redegøre for, på hvilken baggrund Center for Cybersikkerhed vurderer, at 

firmaet PwC er habile til at foretage en uafhængig sikkerhedsgennemgang af CSC efter den 

såkaldte hacker-sag, eftersom den ene tiltalte i sagen øjensynligt har arbejdet for PwC.” 

 

Svar: 

Center for Cybersikkerhed er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets be-

svarelse. Center for Cybersikkerhed har i den anledning oplyst: 

 

”Center for Cybersikkerhed og PET har udarbejdet to rapporter om kompromitteringen af 

det fællesoffentlige it-system hos it-leverandøren CSC. Formålet med rapporterne og de 

bagvedliggende it-sikkerhedstekniske undersøgelser har været at belyse den konkrete kom-

promittering samt at vurdere det aktuelle sikkerhedsniveau hos CSC. 

 

Derudover har konsulentvirksomheden PwC foretaget en vurdering af informationssikkerhe-

den hos CSC, herunder en vurdering af de konkrete initiativer, som CSC har planlagt (blandt 

andet på baggrund af Center for Cybersikkerheds indledende undersøgelser). PwC har såle-

des ikke løst opgaver i forbindelse med de it-sikkerhedstekniske undersøgelser af kompro-

mitteringen. 

 

Center for Cybersikkerhed og PET er bekendt med, at en af de tiltalte i straffesagen vedrø-

rende kompromitteringen hos CSC for nogle år siden var tilknyttet PwC. Henset til, at PwC 

ikke har udført opgaver, der har nogen form for tilknytning til straffesagen, har denne op-
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lysning ikke givet Center for Cybersikkerhed og PET nogen grund til at betvivle PwC's habili-

tet i forhold til løsningen af den konkrete opgave.”    

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


